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Punkt 52: Drøftelse af budget 2025 - Prioritering af forslag til
omstillingskataloget

00.30.02-S00-32-23

Beslutningstema
Børne- og Familieudvalget drøfter Budget 2025, herunder prioritering af forslag i omstillingskataloget.
Sagsbeskrivelse
Økonomiudvalget godkendte den 14. februar 2024 budgetprocessen for 2025 og overslagsårene.
I henhold til den godkendte tidsplan skal fagudvalgene på deres møder i august prioritere
omstillingsforslagene for eget udvalgsområde.

Omstillingsforslagene prioriteres således, at kategori A er forslag, der prioriteres indarbejdet i Budget 2025, og
kategori B er forslag, der indgår i de videre politiske drøftelser.

Budgetprocessen er i år delt op i to spor. Tidligt forår startede en proces op med henblik på at finde råderum i
driften, som kunne være med til at finde finansieringsforslag til 2024 og samtidig være en del af processen for
Budget 2025. I det andet spor kører den normale budgetproces med høring af omstillingsforslag i august
måned. Samlet skal der findes omstillingsforslag for 30-40 mio. kr.

Den seneste økonomiaftale gældende for Budget 2025 viser et større løft til kommunerne. For Jammerbugt
Kommune medfører dette en stigning i indtægter på ca. 22 mio. kr. På trods af stigning i indtægterne er der
fortsat behov for at finde yderligere omstillingsforslag. Dette skyldes blandt andet at ændringer i grundskylden
medfører en mindreindtægt på 21,1 mio. kr. for Budget 2025. Samtidig er der fortsat pres på de specialiserede
områder samt seniorområdet og beskæftigelsesområdet, hvor der i 2025 forventes en stigning i udgifterne.

Alt i alt vanskeliggør ovennævnte arbejdet med at skabe et budget i balance i 2025, hvorfor det er nødvendigt
at finde yderligere omstillingsforslag herunder sikre at den økonomiske målsætning for likviditeten overholdes.

I første spor af budgetprocessen blev der vedtaget omstillingsforslag med effekt ind i Budget 2025 på samlet
18,9 mio. kr. Der er derfor et behov for at finde yderligere omstilingsforslag. Fagudvalgene har til opgave at
prioritere A forslag på deres område.

Økonomiudvalget vil på deres møde den 21. august beslutte, hvilke omstillingsforslag der skal sendes i høring.
Forslag der blev sendt i høring i forbindelse med det første spor i budgetprocessen i juni 2024 (markeret med
blå) vil ikke blive sendt i høring igen.

Udvalget skal desuden drøfte udvidelseskataloget og eventuelle eksterne ønsker. Udvidelseskataloget og de
eksterne ønsker indgår i de politiske drøftelser på budgetseminaret. Der er på Børne- og Familieudvalgets
områder ikke modtaget eksterne ønsker.

På mødet den 21. august vil Økonomiudvalget beslutte en ramme til udvidelser i Budget 2025. Selve
prioriteringen af udvidelsesforslag sker efterfølgende på budgetseminaret. Dermed bliver der plads til en fælles
politisk drøftelse af, hvilke udvidelsesforslag der skal indarbejdes, med udgangspunkt i den samlede
økonomiske situation herunder de økonomiske forudsætninger på indtægtssiden.

Den godkendte budgetproces er tilgængelig i budgetmappen for budget 2025.

Tidsplan
TMU: 12.08.24
BFU: 12.08.24
SSU: 13.08.24
BEU: 14.08.24
KFL: 15.08.24
ØKU: 21.08.24
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og budgetproces 2025.



Budgetmæssige konsekvenser
For at nå de økonomiske målsætninger samt skabe rum til prioritering skal der udarbejdes omstillingsforslag
på 30-40 mio. kr.

Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik for arbejdet med budget 2025 -
2028.

Driften:
Resultat af ordinær drift skal set over hele budgetperioden dække de samlede anlægsinvesteringer samt
kommunens afdrag på lån.

Anlægsbudget: De samlede anlægsinvesteringer (netto) skal set over hele budgetperioden kunne finansieres
af resultatet af ordinær drift.

Låneoptag og afdrag på lån: Målsætningen er, at der hvert år afdrages (netto) på gælden således, at gælden
reduceres.
Jammerbugt Kommune ønsker dog som led i fortsat udvikling af kommunen at optage lån til vigtige,
langsigtede investeringer.

Likviditet: Det langsigtede mål er en likviditet på minimum 100 mio. kr.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv inddragelse af MED-systemet, som skal bidrage med at
konsekvensbeskrive de omstillingsforslag, der er relevante for det enkelte MED-udvalg.

Da MED-organisationen er sikret indflydelse i forberedelsesfasen – den interne fase af budgetarbejdet, er
kvalificeringerne indarbejdet i budgetmaterialet til den politiske behandling men ikke i materialet, der sendes i
offentlig høring.

Der er planlagt to høringsperioder i budgetprocessen hhv. fra den 23. maj til den 4. juni kl.12.00 og fra den 22.
august til den 2. september kl. 12.00.
Indstilling
Børne- og familieforvaltningen indstiller at Børne- og familieudvalget godkender
at der på eget område prioriteres og indstilles omstillingsforslag til

Økonomiudvalget.
at orienteringen om udvidelsesforslag vedr. udvalgets ansvarsområder tages til

efterretning

Beslutning
Der blev ikke prioriteret yderligere omstillingsforslag.

Udvidelsesforslag blev taget til efterretning.



Punkt 53: Orientering om status for fraværsteamet

17.00.00-P20-3-22

Beslutningstema
Orientering om status for fraværsteamet. Udover nedenstående status, vil fraværsteamet på mødet give en
mundtlig orientering omkring de foreløbige resultater.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har, med Budget 2023, besluttet at styrke fraværsindsatsen for elever på folkeskoler i
Jammerbugt Kommune. Forligsparterne var enige om at investere i et tværfagligt fraværsteam, der kan
understøtte, at eleven vender tilbage til skole og dermed bliver rustet med kompetencer, der forbedrer deres
muligheder for fremadrettet at blive en del af samfundets fællesskab.

Børne- og Familieudvalget godkendte den 28. november 2022 et kommissorium, der beskriver de overordnede
rammer for det tværfaglige fraværsteam i Jammerbugt Kommune. Efterfølgende godkendte Børne- og
Familieudvalget den 27. februar 2023 indsatsbeskrivelsen for fraværsteamet. Her fremgår det, at målgruppen
for fraværsteamet er den tidlige forebyggende indsats. Målgruppen er således børn, der giver udtryk for ikke at
ville i skole eller forsøger at undgå at komme afsted, men som alligevel lykkes med at komme i skole. Det kan
også være børn, der har periodisk fravær fx i enkelte timer eller går hjem fra skole før skoledagen er slut. Til
sidst kan det være børn, der har fravær fra undervisning kombineret med skolegang. Børn, der er fuldt
fraværende fra skole i bestemte perioder eller lange perioder er ikke i målgruppen for fraværsteamet.

På baggrund af indsatsbeskrivelsen blev fraværsteamet etableret i juni 2023, hvorefter fraværsteamet
udarbejdede redskaber til brug for forløbene, ligesom fraværsteamet også var på besøg hos kommunens
folkeskoler i august 2023. De første forløb i fraværsteamet blev således startet op i september 2023.

Fraværsteamet har nu gjort status over forløb i skoleåret 2023/2024. Status er følgende:
Der har været 55 forløb i fraværsteamet, hvoraf 33 forløb er afsluttet.
Der er tilnærmelsesvis en lige fordeling mellem køn.
Der er elever på tværs af alle kommunens folkeskoler.
Der er elever fra 0.-9. klasse. Der er flest elever, der går på mellemtrin.
Udfordringerne kan være mange fx skoletræthed, bekymringstanker, udfordringer i hjemmet, skilsmisse,
lavt selvværd m.v.
Indsatser har været fx observation i skolen med tilbagemelding og anbefalinger, fokus på skole-hjem-
samarbejde, vejledning og sparring til skolen, hjælp til struktur i hjemmet, vejledning i hjemmet,
samarbejde og sparring med samarbejdsparter fx PPR og Børne- og Familierådgivningen.
Det var fraværsteamets vurdering, pr. april 2024, ud fra børnelinealen, at der hos 25 af eleverne var
opnået en bedre trivsel. Fraværsteamets vurdering bygger på samtaler med barnet, familien og skolen. I
otte tilfælde oplevede fraværsteamet at status var uændret, fem var forværret, mens fire forløb var
afsluttet før tid.

På baggrund af fraværsteamets arbejde er erfaringerne fra første skoleår blandt andet:
At fraværsteamets funktion som tovholder er særlig vigtigt - både for barnet, forældre og skole.
At afdækningen bidrager til en fælles problemforståelse, der danner et fælles fundament for forløbet.
At barnets stemme er vigtig - men også kan være svær.
At kulturen på skolen har betydning for fx tilgangen til barnet eller samarbejdet med forældre.
At vedligeholdelsesplanen er et vigtigt redskab, når et forløb afsluttes.
At det er vigtigt fortsat at holde fokus på målgruppen og den tidlige forebyggende indsats - og ikke elever
med massivt skolefravær.
At der i flere tilfælde er brug for tværfagligt samarbejde og sparring.

Fraværsteamet oplever desuden, at både skoler og forældre kan være i tvivl om målgruppen - blandt andet
som følge af navnet, der kan virke misvisende, idet der er tale om den tidlige forebyggende indsats, inden
fravær opstår. Derfor har styregruppen for fraværsteamet besluttet, at navnet ændres til "Tilbage i trivsel" (TIT),
så fokus ikke er på fravær, men på trivsel.

Fraværsteamet er fysisk placeret på den tidligere Halvrimmen Skole af hensyn til fraværsteamets tætte
samarbejde med Ungdomsskolen og Familiecentret. Fraværsteamet er organiseret under Ungdomsskolen.



Elever visiteres løbende til fraværsteamet gennem et samarbejde mellem skole og forældre. Børne- og
Familieforvaltningen bestræber sig på, at der ikke opstår venteliste til fraværsteamet med henblik på hurtigt at
kunne sætte ind med den tidlige forebyggende indsats.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender orientering om status for fraværsteamet til Børne- og
Familieudvalgets orientering.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 54: Godkendelse af høring af Danmarkskortet 2023

27.69.52-A00-1-24

Beslutningstema
Godkendelse af høring af det sociale Danmarkskort 2023 - Ankestyrelsens statistik over klagesager.
Sagsbeskrivelse
Folketinget vedtog i maj 2018 en ændring af Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Formålet med behandlingen af Danmarkskortet er at sikre en øget lokalpolitisk opmærksomhed på vigtigheden
af lovmedholdelig sagsbehandling. Desuden skal Danmarkskortet medvirke til, at kommuner af egen drift
iværksætter initiativer til at forbedre sagsbehandlingskvaliteten, såfremt der er behov herfor.

I 2022 er der vedtaget en lovændring, som indebærer, at Kommunalbestyrelsen, sammen med behandlingen
af Danmarkskortet, skal tage stilling til, om der skal udarbejdes en handleplan for at forbedre den juridiske
kvalitet i kommunens sagsbehandling. Lovændringen trådte i kraft den 1. juli 2022.

Danmarkskortet
Danmarkskortet viser omgørelsesprocenter på henholdsvis socialområdet, børnehandicapområdet og
voksenhandicapområdet. Omgørelsesprocenten er et udtryk for antallet af ændrede og hjemviste sager i
forhold til realitetsbehandlede sager.

Omgørelsesprocenten er en indikator på rigtigheden af kommunens afgørelser, men fortæller ikke noget om
den generelle kvalitet af kommunens sagsbehandling.

Omgørelsesprocenter baserer sig på statistikker fra Ankestyrelsen. Ankestyrelsens hovedopgave er at afgøre
klagesager, koordinere praksis og gennemføre undersøgelser om udviklingen inden for social- og
beskæftigelsesområdet. Ankestyrelsen opererer med fire typer afgørelser:

Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse. Der sker ingen ændringer i afgørelsen.
Ændring/ophævelse: Ankestyrelsen er helt eller delvist uenig i kommunens afgørelse og
ændrer/ophæver den.
Hjemvisning: Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, som er førsteinstans. Kommunen skal
behandle sagen og afgøre den igen. Grunden til at en sag hjemvises, kan fx være, at der mangler
oplysninger, eller at der er sket alvorlige sagsbehandlingsfejl.
Afvisning/henvisning: Ankestyrelsen behandler ikke klagen. Det kan fx være, fordi borgeren har klaget for
sent, beslutter at opgive klagen eller klagen sendes videre til en anden instans. Sager med dette udfald
er ikke medregnet i Danmarkskortet, idet sagerne ikke er realitetsbehandlet.

Socialområdet
Danmarkskortet for socialområdet viser, hvorledes udfaldet har været for Ankestyrelsen afgørelser på alle
bestemmelser i Serviceloven, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen. De bestemmelser, som er indeholdt i
Danmarkskortene for henholdsvis børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet er også indeholdt i
Danmarkskortet for socialområdet. Danmarkskortet for socialområdet viser således et samlet billede for hele
Servicelovens område.

Link til Danmarkskortet for socialområdet i 2023 findes her: Omgørelsesprocenter på socialområdet i 2023 -
Social-, Bolig- og Ældreministeriet (sm.dk)

Tabellen nedenfor viser udviklingen i omgørelser fra Ankestyrelsen fra 2018-2023 på henholdsvis landsplan og
for Jammerbugt Kommune. Sagerne er omgjort, enten fordi afgørelserne ikke har været korrekte i forhold til
lovgivning og/eller praksis, og derfor blev ændret, eller fordi der manglede oplysninger, så Ankestyrelsen ikke
kunne vurdere sagen og derfor måtte hjemvise den til fornyet behandling i kommunen.

Omgjorte afgørelser på socialområdet
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ændring/ophævede (Jammerbugt) 9 % 9 % 10 % 6 % 8 % 12 %
Hjemvisning
(Jammerbugt)

24 % 24 % 22 % 31 % 33 % 27 %

Total (Jammerbugt) 33 % 33 % 31 % 37 % 41 % 39 %

https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2023
https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2023


Gennemsnit på landsplan 36 % 41 % 36 % 32 % 38 % 39 %

I perioden 2018-2020 lå Jammerbugt Kommune under landsgennemsnittet. Dette var ikke tilfældet i 2021 og
2022, idet antallet af hjemviste sager var steget. Dog er det væsentligt at have for øje, at antallet af
ændrede/ophævede afgørelser kun var 6 og 8 procent. Ændrede afgørelser viser de sager, hvor Ankestyrelsen
er kommet til et andet resultat end kommunen. En ændret afgørelse er den mest vidtgående af Ankestyrelsens
afgørelser. I 2023 lå omgørelsesprocenten for Jammerbugt Kommune igen på landsgennemsnittet.

En hjemvisning af en sag fortæller ikke om kommunen rent faktisk er kommet frem til den rigtige afgørelse.
Ankestyrelsen foretager en retlig prøvelse af kommunens afgørelse, hvor der tages stilling til om afgørelsen er
tilstrækkeligt oplyst, og om de faktiske omstændigheder, afgørelsen er baseret på er korrekte og vægtet i
overensstemmelse med lovgivningen og Ankestyrelsens praksis.

Forvaltningen kan oplyse, at Jammerbugt Kommunes omgørelsesprocent for 1. kvartal 2024 for hele
servicelovens område (det sociale Danmarkskort) er 33 %. Omgørelsesprocenten er på landsplan 43 % for
samme periode.

Børneområdet
Børne- og Familieforvaltningen har en opmærksomhed på, at omgørelsesprocenten på
børnehandicapområdet har været stigende siden 2020. I 2023 var omgørelsesprocenten for Jammerbugt
Kommune 53 procent, mens landsgennemsnittet var 48 procent. Omgørelsesprocenten ligger således over,
men tilnærmelsesvis på niveau, med landsgennemsnittet. Det samme gælder i forhold til flere af de øvrige
nordjyske kommuner. Børne- og Familieforvaltningen anbefaler derfor, at der ikke udarbejdes en handleplan
på området. Børne- og Familieforvaltningen vil i stedet have en øget opmærksomhed og nysgerrighed på,
hvad der kan være årsag til, at omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet har været stigende. Det
fremgår under afsnittet vedr. børnehandicapområdet.

Børne- og Familieforvaltningen har ligeledes en opmærksomhed på, at omgørelsesprocenterne kan variere
markant fra år til år, idet at der er relativt få realitetsbehandlede sager i flere kommuner.

Voksenområdet
Ses der isoleret på den del af det sociale danmarkskort, som vedrører voksenbestemmelserne, har
Ankestyrelsen behandlet 52 sager med en omgørelsesprocent på 38 %.

I 2023 og 2024 har der været fokus på læring gennem Ankestyrelsens afgørelser via teamsmøder. Denne
læring er i 2024 udvidet til at omfatte alle sagsområderne på tværs, således der også ses på om der generelle
tendenser i omgørelserne. Det er forvaltningens forventning, at dette vil være med til at sikre et højt niveauet i
sagsbehandlingen.

I 2024 og 2025 ledelsen i SSBF ønsket at indgå i et taskforceforløb om bedre kvalitet i sagsbehandlingen.
Taskforceforløbet, som gennemføres i samar-bejde med Socialstyrelsen og Ankestyrelsen, består af analyse
og læringsfor-løb på handicapområdet. Det er forvaltningens forventning, at erfaringerne fra forløbet kan
anvendes på flere områder, og derfor kan udbredelse heraf være med til generelt at sikre et højt niveau i
sagsbehandlingen.

Børnehandicapområdet
Børnehandicapområdet omfatter følgende bestemmelser i Serviceloven:

Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-40
Merudgiftsydelse § 41
Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42- 43
Personlig hjælp og ledsagelse §§ 44 - 45

Link til Danmarkskortet for børnehandicapområdet i 2023 findes her: Omgørelsesprocenter på
børnehandicaprådet i 2023 - Social-, Bolig- og Ældreministeriet (sm.dk)

Omgjorte afgørelser på børnehandicapområdet
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ændring/ophævede
(Jammerbugt)

15,4
%

16,3
%

11,1
%

4,5 % 14,3
%

22,5
%

Hjemvisning
(Jammerbugt)

21,2
%

24,5
%

11,1
%

36,4
%

31,4
%

30,0
%

https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2023
https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2023


Stadfæstet
(Jammerbugt)

52,5
%

59,2
%

77,8
%

59,1
%

54,3
%

47,5
%

Total omgørelsesprocent
(Jammerbugt)

37 % 41 % 22 % 41 % 46 % 52,5
%

Gennemsnit på landsplan 47 % 51 % 52 % 36 % 49 % 48 %

Jammerbugt Kommune ligger i 2023 over, men tilnærmelsesvis på niveau, med landsgennemsnittet.

Konkret har Ankestyrelsen i 2023 truffet afgørelse i 40 klagesager fra Jammerbugt Kommune. Ankestyrelsen
stadfæster 19 sager, og hjemviser 12 sager. Ankestyrelsen har ændret afgørelse i ni sager. Der er således tale
om, at de fleste af de omgjorte sager dækker over hjemvisninger, hvor Ankestyrelsen vurderer, at der mangler
oplysninger i sagen. Det betyder også, at den kommunale afgørelse ikke nødvendigvis er forkert, og at
supplerende oplysninger potentielt kan føre til en efterfølgende stadfæstelse i Ankestyrelsen. Dog er der fra
2022 til 2023 en stigning i antallet af sager, hvor Ankestyrelsen har ændret afgørelsen, hvilket Børne- og
Familieforvaltningen selvfølgelig vil have en opmærksomhed på.

Børne- og Familieforvaltningen har opmærksomhed på, at omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet
har været stigende siden 2020. Idet omgørelsesprocenten i 2023 ligger tilnærmelsesvis på niveau med
landsgennemsnittet, anbefaler Børne- og Familieforvaltningen, at der ikke udarbejdes en handleplan, men at
der skal være en øget opmærksomhed og nysgerrighed på, hvad der kan være årsag til, at
omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet har været stigende. Det gælder særligt i forhold til tabt
arbejdsfortjeneste, hvor Jammerbugt Kommune har haft flest ændrede og hjemviste sager i 2023. Det
samlede antal afgørelser vedr. tabt arbejdsfortjeneste i 2023 var 90. Børne- og Familieforvaltningen har blandt
andet undersøgt de sager, der er ændret eller hjemvist af Ankestyrelsen i 2023. Ligeledes søger Jammerbugt
Kommune at inddrage indholdet i afgørelserne fra Ankestyrelsen til løbende kvalitetsudvikling i forhold til
kommende sager. På samme måde følger Børne- og Familieforvaltningen også løbende omgørelsesprocenten
kvartalsvist i 2024, hvor indhold i afgørelserne fra Ankestyrelsen ligeledes gennemgås med henblik på at
identificere eventuelle tendenser, der kalder på en opmærksomhed. Desuden har Børne- og
Familieforvaltningen tydeliggjort roller og ansvar i forbindelse med afgørelser og kontakt til Ankestyrelsen.

Voksenhandicapområdet
Voksenhandicapområdet omfatter følgende bestemmelser i serviceloven:

Kontante tilskud § 95
Borgerstyret personlig assistance § 96
Ledsageordning § 97
Merudgifter § 100

Link til Danmarkskortet på voksenhandicapområdet i 2023 findes her: Omgørelsesprocenter på
voksenhandicapområdet i 2023 - Social-, Bolig- og Ældreministeriet (sm.dk)

Generelt er der tale om et mindre antal realitetsbehandlede afgørelser (5 realitetsbehandlede sager i 2023).

Omgjorte afgørelser på voksenhandicapområdet
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ændring/ophævede (Jammerbugt) 0 % 8 % 8 % 0 % 25 % 0 %
Hjemvisning
(Jammerbugt)

20 % 38 % 46 % 46 % 38 % 17 %

Total (Jammerbugt) 20 % 46 % 54 % 46 % 63 % 17 %
Gennemsnit på landsplan 32 % 46 % 42 % 34 % 39 % 37 %

Tabellen viser hvordan udviklingen har været i kommunens omgørelsesprocent på voksenområdet set over
årene. Der er generelt tale om et mindre antal realitetsbehandlede sager, og derfor kan en enkelt sag have en
stor indflydelse på omgørelsesprocenten.

Forvaltningen er opmærksom på, at omgørelsesprocenterne i tidligere år har været høje, og derfor er
forvaltningen også indgået i et toårigt taskforceforløb med henblik på at analysere sager på handicapområdet,
hvilket inddrages i læringsforløb for ledelse og sagsbehandlere med henblik på at højne kvaliteten i
sagsbehandlingen.

Tidsplan
12.08.24: Godkendelse af høring af Danmarkskortet 2022 i Børne- og Familieudvalget
13.08.24: Godkendelse af høring af Danmarkskortet 2022 i Social- og Sundhedsudvalget

https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2023
https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2023


14.08.24-05.09.24: Høring i Seniorrådet og Handicaprådet
23.09.24: Genoptagelse i Børne- og Familieudvalget
24.09.24: Genoptagelse i Social- og Sundhedsudvalget
02.10.24: Godkendelse af Danmarkskortet 2022 i Økonomiudvalget
10.10.24: Godkendelse af Danmarkskortet 2022 i Kommunalbestyrelsen
Retsgrundlag
Retssikkerhedsloven på det sociale område § 79b.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Høring i Handicaprådet og Seniorrådet
Inden den politiske behandling af Danmarkskortet, og om hvorvidt der skal udarbejdes en handleplan for et
eller flere sagsområder, har Danmarkskortet i tidligere år været sendt i høring i Handicaprådet og Seniorrådet
med henblik på at modtage rådenes bemærkninger.

Hvis udvalgene beslutter at sende punktet i høring, da sendes Danmarkskortet i høring hos Seniorrådet og
Handicaprådet i perioden fra den 14. august til den 5. september 2024, kl. 12.00.

Når høringsfristen er afsluttet, genoptages sagen til politisk behandling i fagudvalgene (Børne- og
Familieudvalget og Social- og Sundhedsudvalget) med en indstilling om at indstille Danmarkskortet til
godkendelse i Kommunalbestyrelsen. Det skal i denne forbindelse desuden besluttes, hvorvidt der skal
udarbejdes en handleplan for et eller flere områder.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen samt Social-, Sundheds og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at
henholdsvis Børne- og Familieudvalget og Social- og Sundhedsudvalget godkender, at Danmarkskortet
sendes i høring i Handicaprådet og Seniorrådet med høringsfrist den 5. september 2024 kl. 12.00.
Beslutning
Det godkendes, at Danmarkskortet sendes i høring.
Bilag

Danmarkskort 2023



Punkt 55: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren.
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Status på kvalitetsaftaler med specialundervisningstilbud tilknyttet et børne- og ungehjem
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 56: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Deltagelse i eventuelle konferencer og temadage
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
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